
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 793/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για: Α. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης Διαγωνισμού για την «Φύλαξη δύο 
(2) κτιρίων της Περιφέρειας (Γ. Κακουλίδη 1 & Λ. Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή) και του Πολιτιστικού και 
Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για το διάστημα από 01/01/2022 έως 
15/09/2022», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής, συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 40.000,00 ευρώ και της περίληψής της και Β. Τη συγκρότηση 
των επιτροπών: (α) διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, (β) παρακολούθησης και 
παραλαβής και (γ) αξιολόγησης ενστάσεων κατά την διενέργεια του διαγωνισμού και κατά την εκτέλεση της 
σύμβασης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Δεκεμβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/335081/5473/30-11-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 793: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 329587/4089/25-11-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
1. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
3. To N.4250/2014 (ΦΕΚ74Α) «Διοικητικές Απλουστεύσεις άρθρο 1-3» 
4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
6. Το Π.Δ.166/2003 (ΦΕΚ138Α) «Προσαρμογής της Ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 της 
29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 
7. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
8. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
9. Τη Κ.Υ.Α. Π1 2380/2012 (ΦΕΚ3400Β) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»  
10. Την ανάγκη στατικής φύλαξης των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης επί των οδών Γ. 
Κακουλίδη 1 και Λ. Δημοκρατίας 1 στην πόλη της Κομοτηνής. 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΒ-ΑΡΔ



11. Την ανάγκη φύλαξης του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής κατά τις ημέρες 
λειτουργίας του. 
12. Τα αιτήματα δέσμευσης πίστωσης στον Προϋπολογισμό έτους 2022 της ΠΑΜΘ για την φύλαξη 
κτιρίων με ΑΔΑΜ 21REQ009526418 και 21REQ009526521. 
 
Κατόπιν η Υπηρεσία, 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του διαγωνισμού για την «Φύλαξης δύο (2) κτιρίων της 
Περιφέρειας (Γ.Κακουλίδη 1 & Λ.Δημοκρατίας 1– Κομοτηνή) και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου 
Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για το διάστημα από 01/01/2022 έως 15/09/2022», με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, συνολικού 
προϋπολογισμού (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 40.000,00€, καθώς και της περίληψης της. 
2. Τον ορισμό των επιτροπών: 
(α) διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών,  
(β) παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης, και  
(γ) αξιολόγησης ενστάσεων κατά την διενέργεια του διαγωνισμού κατά την εκτέλεση της σύμβασης 
ως εξής: 
Α. Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Παντίδου Μαρία, Πρόεδρος. Αν.Προϊστάμενος τηςτου Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Δια 
Βίου Μάθησης & Τουρισμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Α’. 
2. Βουτσά Χρυσούλα, μέλος. Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Πρόληψης & Προαγωγής της Υγείας 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, του κλάδου ΔΕ Νοσοκόμων, με βαθμό Α’. 
3. Λαφτσής Γεώργιος, μέλος. Υπάλληλος του Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α’. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κωνσταντίνου Νίκη, Υπάλληλος του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Δνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού, του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών, με βαθμό Α’. 
2. Καμπάνταη Δουκένη,   Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων , με βαθμό Α’. 
3. Λειβαδιώτου Μαρία, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού/ Οικονομικού με βαθμό  Α’. 
  
Β. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της Σύμβασης και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Θεολόγου Μαρία, πρόεδρος, Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη ΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών. 
2. Δελής Πυγμαλίων, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών - Γραμματέων, με βαθμό Α’. 
3. Τσιναρίδης Δημήτριος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α’. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ραγιάς Χρίστος Αν.Προϊστάμενος του Τμήματος Διαφάνειας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
2. Βέη Σταυρούλα,  Υπάλληλος του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικ.- Οικον., με βαθμό Α’. 
3. Μαυρίδου Χρυσάνθη. Υπάλληλος του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού/ Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
 
Γ. Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων διαγωνισμού και ενστάσεων κατά την εκτέλεση της 
σύμβασης και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Γρηγοριάδης Κοσμάς, Πρόεδρος. Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Κινήτρων Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού. 
2. Αποστολίδου Τερέζα, μέλος. Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Α’. 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΒ-ΑΡΔ



3. Καραλή Δέσποινα, μέλος. Προϊσταμένη του Τμήματος Εποικισμού Αναδασμού της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Γης, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού /Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αμαξόπουλος Ιωάννης. Αν.Προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, με βαθμό Α’. 
2. Κουρούδη Δόξα. Προϊστάμενη  του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής  ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, με βαθμό Α’. 
3. Ψαρικίδου Χρυσούλα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
 
Η συγκρότηση της επιτροπής Α θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και για όλες 
τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες, των δε επιτροπών Β και Γ έως τη λήξη της ανατεθείσας  σύμβασης.
    
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: 1. Τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού για την «Φύλαξης δύο (2) κτιρίων της 
Περιφέρειας (Γ.Κακουλίδη 1 & Λ.Δημοκρατίας 1– Κομοτηνή) και του Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου 
Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για το διάστημα από 01/01/2022 έως 15/09/2022», με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, συνολικού 
προϋπολογισμού (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 40.000,00€, καθώς και της περίληψης της και 
2. την συγκρότηση των επιτροπών: 
(α) διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών,  
(β) παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης, και  
(γ) αξιολόγησης ενστάσεων κατά την διενέργεια του διαγωνισμού κατά την εκτέλεση της σύμβασης 
ως εξής: 
Α. Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Παντίδου Μαρία, Πρόεδρος. Αν.Προϊστάμενος τηςτου Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Δια Βίου 
Μάθησης & Τουρισμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Α’. 
2. Βουτσά Χρυσούλα, μέλος. Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Πρόληψης & Προαγωγής της Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, του κλάδου ΔΕ Νοσοκόμων, με βαθμό Α’. 
3. Λαφτσής Γεώργιος, μέλος. Υπάλληλος του Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α’. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κωνσταντίνου Νίκη, Υπάλληλος του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Δνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού, του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών, με βαθμό Α’. 
2. Καμπάνταη Δουκένη,   Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων , με βαθμό Α’. 
3. Λειβαδιώτου Μαρία, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού/ Οικονομικού με βαθμό  Α’. 
  
Β. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της Σύμβασης και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Θεολόγου Μαρία, πρόεδρος, Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη ΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών. 
2. Δελής Πυγμαλίων, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών - Γραμματέων, με βαθμό Α’. 
3. Τσιναρίδης Δημήτριος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α’. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ραγιάς Χρίστος Αν.Προϊστάμενος του Τμήματος Διαφάνειας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
2. Βέη Σταυρούλα,  Υπάλληλος του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικ.- Οικον., με βαθμό Α’. 
3. Μαυρίδου Χρυσάνθη. Υπάλληλος του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού/ Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΒ-ΑΡΔ



 
Γ. Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων διαγωνισμού και ενστάσεων κατά την εκτέλεση της 
σύμβασης και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Γρηγοριάδης Κοσμάς, Πρόεδρος. Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Κινήτρων Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού. 
2. Αποστολίδου Τερέζα, μέλος. Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Α’. 
3. Καραλή Δέσποινα, μέλος. Προϊσταμένη του Τμήματος Εποικισμού Αναδασμού της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Γης, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού /Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αμαξόπουλος Ιωάννης. Αν.Προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, με βαθμό Α’. 
2. Κουρούδη Δόξα. Προϊστάμενη  του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής  ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, με βαθμό Α’. 
3. Ψαρικίδου Χρυσούλα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
Η συγκρότηση της επιτροπής Α θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και για όλες 
τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες, των δε επιτροπών Β και Γ έως τη λήξη της ανατεθείσας  σύμβασης. 

 
 

Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: 
«ΠΑΡΩΝ: Τα περί φύλαξης του Μεγάρου Μουσικής είναι αστεία. Εξοπλισμός εκατοντάδων χιλιάδων ευρώ 
είναι στο έλεος του καθένα.». 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  793/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΞΩ7ΛΒ-ΑΡΔ


		2021-12-13T13:35:50+0200
	Athens




